

یوناما حمله مرگبار جلال آباد را تقبیح کرد

کابل، ۱۳ اسد سال ۱۳۹۲: هیات معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) حمله انتحاری دیروز در مقابل قونسلگری هندوستان در شهر جلال آباد را که منجر به کشته شدن ۹ فرد ملکی و زخمی شدن ۲۳ تن دیگر گردید، شدیداً تقبیح می کند.

اکثریت قربانیان این حادثه اطفالی بودند که جهت فراگیری تعلیمات اسلامی به مسجد نزدیک محل می رفتند و متباقی افراد شامل عبادت کننده گان، دوکانداران و مردم مقیم محل هستند.

آقای نیکولاس هیسم، معاون فرستاده ویژه سر منشی ملل متحد و سرپرست یوناما در افغانستان گفت: "نهایت مایوس کننده و درد آور است که این حمله درست چند روز بعد از نشر گزارش اخیر یوناما در مورد تلفات افراد ملکی رخ می دهد که گزارش متذکره خاطر نشان ساخته بود که جنگ و منازعه، درد و آلام بی شماری را به مردم ملکی ببار آورده است." آقای هیسم اضافه کرد: "چنانچه ما به پایان ماه مبارک رمضان نزدیک می شویم، یوناما یک بار دیگر از تمام جوانب درگیر در منازعات می خواهد تا از اعمالیکه باعث ضرر به افراد ملکی می شوند خود داری نموده و تعهدات حقوق بین الملل خویش را در مورد حفاظت از افراد ملکی و جلوگیری از تلفات افراد ملکی کاملاً رعایت کنند."

بر اساس گزارش شش ماه اول سال ۲۰۱۳ یوناما در مورد حفاظت از افراد ملکی در منازعات مسلحانه در افغانستان، در مقایسه به سال گذشته، در شش ماه اول سال ۲۰۱۳ در شمار تلفات افراد ملکی ۲۳ در صد از دیاد به عمل آمده که کاهش ثبت شده در سال ۲۰۱۲ را به عقب برگردانده است. گزارش همچنان خاطر نشان می سازد که اطفال قربانیان مستمر خشونت بوده اند که در مجموع ۷۶۰ واقعه تلفات اطفال در شش ماه اول سال ۲۰۱۳ ثبت گردیده - ۲۳۱ طفل کشته و ۵۲۹ طفل زخمی شده است. این رقم در مقایسه با سال گذشته ۳۰ درصد افزایش را نشان می دهد.

یوناما مکرراً حمله در ساحات پر نفوس و یا پر تردد افراد ملکی را تقبیح کرده، خواهان توقف این گونه حملات شده و همچنان اصرار کرده است که هدف قرار دادن عمدی افراد ملکی تخطی از قانون بشردوستانه بین المللی بوده و ممکن جرایم جنگی محسوب خواهد شد.

یوناما مراتب تسلیت خویش را به خانواده های افراد کشته شده در این حادثه ابراز داشته و برای زخمیان این واقعه شفای عاجل تمنا می کند.

United Nations Assistance Mission in Afghanistan (UNAMA), Kabul, Afghanistan
All media contact details are online at: <http://unama.unmissions.org>